---

<sup>3465</sup> KRAUS, Joseph: Die Stadt Nürnberg in ihren Beziehungen zur Römischen Kurie während des Mittelalters, in: Mitteilungen des Vereins für Geschichte der Stadt Nürnberg 41 (1950), S. 1-154, hier: S. 57.

<sup>3466</sup> ASegV, Arm. XXXIX, tom. 16, fol. 15r (s. d.).

<sup>3467</sup> Ebd., fol. 15r (s. d.). Ebd. ein ähnliches Breve an die Stadt Graz.

<sup>3468</sup> *Dilecto filio Bartholomeo de Camerino familiari et nuntio nostro, ut pecunie ex cruciata tam per te anno presenti, quam per dilectum filium fratrem Emericum anno elapso in partibus Alamanie publicata collecte facilius et citius colligi et in opus pium, ad quod deputate sunt, converti possint et, ut etiam ecclesie et pia loca illarum partium aliquod inde beneficium sentiant, tenore presentium damus tibi plenam facultatem, potestatem et arbitrium de pecuniis huiusmodi tam collectis quam colligendis relinquendi in locis, in quibus ille sunt aut erunt, octavam, sextam, quartam, tertiam et usque ad dimidiam partem inclusive pro reparandis et manutenendis ecclesiis prefatis prout melius et commodius facere poteris, et expediens tibi videbitur. De pecuniis non pertinentibus ad cameram nostram apostolicam volumus, ut diligentiam accuratissimam habeas, quod statim secure et per tutam viam huc ad nos mittantur vel per te deferantur. Habituri ratum et gratum quicquid per te in premissis actum et ordinatum fuerit. Contrariis non obstantibus quibuscunque.* ASegV, Arm. XXXIX, tom. 16, fol. 15r-v (s. d.).

- Auftrag zur Einziehung dieser Gelder; *ratihabitio*: alle Entscheidungen Bartolomeos in dieser Angelegenheit werden für gültig erklärt;<sup>3469</sup>
- 11. X. 1483** Breve an den im Reich tätigen Legaten Bartolomeo Maraschi: der Papst berichtet von der Rückkehr des Bartolomeo da Camerino nach Rom;<sup>3470</sup>
- 14. X. 1483** Ausdehnung des Tätigkeitsbereichs Bartolomeos von Polen, Böhmen und Deutschland auf Schweden und Norwegen;<sup>3471</sup>
- 2. I. 1484** Breve an den Bischof von Regensburg: Sixtus IV. informiert ihn über die Entsendung des Bartolomeo da Camerino; Mandat, dem *commissarius* die gesammelten Gelder vollständig zu übergeben, damit dieser damit nach seinem Auftrag verfahren könne;<sup>3472</sup>
- 2. I. 1484** Ähnliches Breve an Herzog Albrecht von Bayern-München;<sup>3473</sup>
- 2. I. 1484** Breve an den Legaten Bartolomeo Maraschi, welches diesen über die Mission des Bartolomeo da Camerino informiert und ihm für akute Probleme die Entscheidungskompetenz zuweist, da er vor Ort sei und daher besser entscheiden könne;<sup>3474</sup>
- 28. III. 1484** Ablassbrief für das Zisterzienserkloster Hohenfurt (Böhmen);<sup>3475</sup>  
In einer Urkunde Selbstbezeichnung als *commissarius et executor specialiter deputatus super execucione et expedicione indulgenciarum sancte cruciate*;
- 25. IV. 1484** Gewährung eines Ablasses;<sup>3476</sup>
- 10. VIII. 1484** Ablasskollektor in Schweden;  
Bestätigung der Gesandtschaft durch den neuen Papst Innozenz VIII.
- I. 1485** Stockholm<sup>3477</sup>